平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年10月26日
各 位

上場会社名 株式会社 ヨシタケ
代表者 代表取締役社長 山田 哲
（コード番号 6488）
問合せ先責任者 取締役経理部長 島 勝彦
（TEL 052-881-7146）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月18日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,900 70 200 200 30.52
今回修正予想(B) 2,768 △62 △17 53 8.25
増減額(B-A) △132 △132 △217 △147
増減率(%) △4.6 ― ― △73.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

2,959 257 281 184 28.16

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,100 180 620 530 80.88
今回修正予想(B) 6,000 60 410 380 58.28
増減額(B-A) △100 △120 △210 △150
増減率(%) △1.6 △66.7 △33.9 △28.3
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

5,696 353 570 382 58.36

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,500 140 100 15.26
今回修正予想(B) 2,308 89 112 17.16
増減額(B-A) △192 △51 12
増減率(%) △7.7 △36.4 12.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

2,541 240 187 28.64

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,230 310 220 33.57
今回修正予想(B) 5,100 280 200 30.67
増減額(B-A) △130 △30 △20
増減率(%) △2.5 △9.7 △9.1
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

4,890 393 244 37.38

修正の理由
 当第２四半期連結累計期間におきましては、在外連結子会社ヨシタケ・ワークス・タイランド株式会社（以下YWT）において
前連結会計年度に被災いたしました洪水被害からの復旧に加え、当連結会計年度より新工場建設も並行して行うなか、国
内での代替生産等、生産体制の確保に努めてまいりましたが、被災前の水準に復旧するまでに至らず、さらに中国をはじ
めとする海外需要の減速などもあり、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回予想を下回る見込みとなりまし
た。
 また、個別業績予想につきましては上述の理由等により売上高、経常利益が減少いたしますものの、法人税率の変更な
どにより税負担が軽減されたことなどもあり、四半期純利益につきましては増加を見込んでおります。

 平成25年３月期の通期連結業績予想につきましては、売上高は既往先への拡販や新規取引先への販路拡大を見込ん
でおりますものの、海外需要の減少、景況感の落ち込みなど事業環境に改善が見られないことなどから、当第２四半期連
結累計期間の業績も踏まえ、従来の予想を引き下げております。利益面におきましても、YWTの新工場移転に伴う一時費
用の増加が見込まれることなどから従来予想を下回る見込みとなっております。
 また、個別業績予想につきましても上述の理由等により売上高の減少を見込んでおりますとともに、国内での代替生産に
伴う売上原価率の上昇などもあり、利益面におきましても、従来予想を下回る見込みとなっております。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 平成25年３月期の期末配当予想につきましては、当初１株当たり25円00銭としておりましたが、通期業績予想を下方修正
することに伴い、１株当たり21円00銭と修正いたします。当社は株主に対する配当額の決定は最重要政策のひとつと考え
ており、基本的には利益に対応して配当性向30％以上を目標に配当額を決定する方針であります。株主の皆様におかれ
ましては何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年５月18日発表）

― 0.00 ― 25.00 25.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 21.00 21.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成24年3月期）

― 0.00 ― 21.00 21.00